“SANCIONAR  al  club  POLIDEPORTIVO  JUAN  RAMÓN  JIMÉNEZ  con  pérdida  del  encuentro  DHB195 
(“AMENABAR  ZKE  – MERIDIANO ANTEQUERA”)  con  el  resultado  de  10‐0;  se  le  restan  dos  puntos  de  la 
clasificación  al  equipo MERIDIANO ANTEQUERA  y  se  le  impone  una MULTA  de  SEISCIENTOS UN  EUROS 
(601,00 EUR),  todo ello por  incomparecencia  injustificada al partido en cuestión en virtud del art. 51 del 
Reglamento de Régimen Disciplinario de la R.F.E.BM.” 
 
 

4. DIVISIÓN DE HONOR PLATA MASCULINA (JORNADA 21) 
 
• BM TORRELAVEGA – CLUB BALONMANO POZOBLANCO (DHB212)

[...]

GRAVE de la disciplina deportiva consistente en falta de veracidad o alteración dolosa de los datos reflejados 
en las licencias o documentos remitidos a la RFEBM, habiendo quedado probada la responsabilidad del club, 
imponiéndole una sanción de MULTA por importe de SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 €) 

B) SANCIONAR al  jugador D. Alexandre González Torres por  la comisión de una  infracción  leve de  la 
disciplina deportiva consistente en el incumplimiento por negligencia de las normas deportivas, imponiéndole 
una sanción de APERCIBIMIENTO.”